МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК
от 14.01.2010г. № 6
О туристических маршрутах на территории муниципального образования «Город Белозерск»

В целях содействия развитию туризма на территории муниципального образования «Город Белозерск», благоустройства традиционно-сложившихся туристических маршрутов и на основании статьи 27 Устава муниципального образования «Город Белозерск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему туристических маршрутов на территории муниципального образования «Город Белозерск» с их описанием (прилагается).

2. Главному специалисту по градостроительству Администрации города Буровой О.А. разработать на основе схемы предложения по благоустройству территорий, где проходят туристические маршруты.
3. МУ «Горзаказчик» (Васеничев В.В.) при решении вопросов содержания автомобильных дорог, благоустройства и озеленения территории городского поселения, освещения улиц в первоочередном порядке планировать и организовывать соответствующие мероприятия на территориях, охваченных туристическими маршрутами.

4. Всем организациям, предприятиям, независимо от формы собственности, частным домовладельцам, расположенным в зоне прохождения туристических маршрутов особое внимание уделить внешнему содержанию фасадов зданий и жилых домов, исправности ограждений, ухоженности палисадников, благоустройства прилегающих территорий.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник».

        Глава города                                                                        А.Л. Шоленинов